



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

Informe firma conjunta

Número:

Referencia: Circular Aclaratoria N° 4 - LP 4.2025 -SEÑALIZACION INTEGRAL ESTACION CAMET – LINEA ROCA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 4.2025

SEÑALIZACION INTEGRAL ESTACION CAMET – LINEA ROCA

CIRCULAR ACLARATORIA N° 4

ADIF, Administración de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado, comunica la presente Circular que pasa a formar parte de la documentación licitatoria de la Licitación de referencia, en el marco de lo establecido en el Artículo 24° del Pliego de Bases y Condiciones Generales.

ACLARACIÓN CON CONSULTA N°1:

En Circular Aclaratoria N° 2, ACLARACIÓN CON CONSULTA N° 7 se adjunta una nueva tabla de rutas. La ruta N° 6 tiene como Origen al punto H, sobre vía ascendente y como destino el punto J sobre vía descendente, lo que parece un error. Se agradecerá aclarar.

RESPUESTA:

La ruta N°6 con origen H y destino J, de la tabla de rutas enviada en Circular aclaratoria N°2, representa la ruta desde el punto H hacia adelante en el sentido de circulación y por la misma vía ascendente. El destino debería ser un punto sobre la vía ascendente a la misma altura que el punto J.

ACLARACIÓN CON CONSULTA N°2:

Según esquema de señalamiento en página 235 del Pliego de Especificaciones Técnicas, se solicita la instalación de una máquina de cambio sobre el desvío F-E. Dado que según Circular Aclaratoria ACLARACIÓN CON CONSULTA N° 7 no existe ruta hacia o desde el punto E, se solicita confirmar la provisión e instalación de la mencionada máquina de cambio.

RESPUESTA:

Se confirma la provisión e instalación de máquina de cambio sobre desvío F-E.